

Composition:

Each ml contains:

Pheniramine Maleate BP 22.75 mg.

Histagard Vet injection is indicated in the conditions where anti-histaminic therapy is needed. It is effective in Itching due to eczema, dermatitis, urticaria, skin oedema, insect bites, photo-dermatitis, rhinitis, tail eczema in horses, stomatitis and inflammation of the hooves of cattle, serum sickness, paresis during pregnancy, toxaemia, retention of placenta, pulmonary oedema in cattle & pulmonary emphysema in horses.

The effectiveness of **Histagard** Vet has also been demonstrated in drug allergies, anaphylactic shock, laminitis, atony of the rumen and also in the treatment of acute septic metritis and mastitis in conjucntion with antibacterial therapy. Histagard Vet is recommended in all inflammatory conditions where histamine is liberated due to the

Dosage & Administration:

Histagard Vet Injection is administered by IM & IV route. Onset of action is quick following IV administration and acts within 10-20 minutes after IM administration. The drug can be administered 2-3 time daily, depending on the severity of the disease. Large animal: 5-10 ml per day.

Small animal: 0.5-1 ml per day.

Or as directed by the registered veterinary physician.

Contraindication:

The drug is contraindicated in animal hypersensitive to active ingredient.

Side Effect:

In therapeutic doses, slight insomnia, drowsiness may develop and may feel fatigue, injection may be irritant and transient hypotension or stimulation of the CNS may occur.

Use in Pregnancy & Lactation:

Safety for the use of a **Histagard** Vet Injection during pregnancy has not been established. A Histagard Vet Injection should only be used when clearly needed and potential benefit outweighs the potential unknown risks to the fetus. Use during lactation is not recommended.

Store in a cool and dry place, protected from light and moisture. Keep all medicines out of the reach of children.

Pack Size:

10 X 10 ml

1 x 100 ml.





প্রতি মিলিতে রয়েছে ফেনিরামিন মেলিয়েট বিপি ২২.৭৫ মিগ্রা।

নির্দেশনা:

যেখানে এন্টিহিস্টামিনিক চিকিৎসা প্রয়োজন সেখানে **হিস্টাগার্ড** ভেট ইনজেকশন নির্দেশিত। **হিস্টাগার্ড ভেট** একজিমা, ডার্মাটাইটিস, আর্টিকারিয়া, চামডার নিচে পানি জমা, পোকমাকডের কামড, তীব আলোর কারনে চামডার প্রদাহ, রাইনাইটিস, ঘোড়ার লেজ পচা রোগ, পাকস্থলির প্রদাহ, গাভীর ক্ষুরের প্রদাহজনিত রোগ, সিরাম অসুস্থ্যতা, গাভীর প্রসবকালীন পক্ষাঘাত, টক্সিমিয়া এবং গর্ভফুল আটকে যাওয়া, পালমোনারী ইডিমা, ঘোড়ার পালমোনারী এমফাইসিমা ইত্যাদি রোগে খুব কার্যকর।

এছাড়াও ড্রাগ এলার্জি, এনাফাইলেকটিক শক, লেমিনাইটিস, রুমিনাল এটনি, মেট্রাইটিস এবং মেস্টাইটিস ইত্যাদিতে **হিস্টাগার্ড ভেট** এন্টিবায়োটিক এর সাথে ব্যবহার করলে ভালো ফল পাওয়া যায়। যেকোন ধরনের ইনফ্লামেশনে যখন টিস্যু ক্ষতের কারনে হিস্টামিন বের হয় তখন **হিস্টাগার্ড ভেট** ব্যবহার করা যাবে।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি:

হিস্টাগার্ড ভেট ইনজেকশন মাংসপেশী এবং শিরায় ব্যবহার করা যায়। শিরায় প্রয়োগ করলে খুব **দু**ত কাজ শুরু হয় অপরপক্ষে মাংসপেশীতে প্রয়োগ করলে ১০-২০ মিনিটের মধ্যে কাজ শুরু হয়। রোগের তীব্রতার উপর ভিত্তি করে ঔষধ দিনে ২-৩ বার প্রয়োগ করা যেতে পারে।

বড় প্রাণি: প্রতিদিন ৫-১০ মিলি

ছোট প্রাণি: প্রতিদিন ০.৫-১ মিলি।

অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারী চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী প্রয়োগ করতে হবে।

প্রতিনির্দেশনা:

কার্যকরি উপাদানের প্রতি অতি সংবেদনশীল প্রাণির ক্ষেত্রে এটি প্রতিনির্দেশিত।

নির্দেশিত মাত্রায় ঘুম কিছুটা কম হওয়া, ঝিমুনি, অবসাদবোধ হতে পারে। ইনজেকশন কিছুটা যন্ত্রনা তৈরী করতে পারে এবং ক্ষণস্থায়ী নিম্নরক্তচাপ অথবা কেন্দ্রীয় স্নায়ুতন্তের উত্তেজনা দেখা দিতে পারে।

গর্ভাবস্থায় এবং দুগ্ধদানকালে ব্যবহার:

গর্ভাবস্থায় **হিস্টাগার্ড ভেট** ইনজেকশন এর ব্যবহারের নিরাপত্তা সুপ্রতিষ্ঠিত নয়। ফিটাসের অজানা ক্ষতির চেয়ে যদি হিস্টাগার্ড ভেট ইনজেকশন প্রয়োগের প্রয়োজনীয়তা বেশী এ ব্যাপারে যদি নিশ্চিতভাবে বোঝা যায় তাহলেই কেবল গর্ভাবস্থায় **হিস্টাগার্ড ভেট** ইনজেকশন ব্যবহার করা উচিত । দগ্ধদানকালে **হিস্টাগার্ড ভেট** ইনজেকশন ব্যবহার করা উচিৎ নয় ।

আলো এবং আর্দ্রতা থেকে দূরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন। সকল ঔষধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

প্যাক সাইজ:

১০ x ১০ মিলি ১ x ১০০ মিলি

